
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Locação de imóvel destinado à instalação da "Casa de Acolhimento" para
pacientes que necessitam realizar consultas e tratamentos no Município de

João Pessoa-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n° DP00006/2021.
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Catolé do Rocha: FPM/ICMS e Outros
08.244.0020^054 - Manutenção dos Serviços de Assist. Social 339.039.00 - Outros
Serviços de Terceiros - PJ 339.036.00 - Outros Serviços de Terceiros - PF. VIGÊNCIA:
até 20/05/2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e:
CT N® 00104/2021 - 21.05.21 - HERMANO FRANCISCO DE PAULA - R$ 27.600,00.

os

Catolé do Rocha-PB, 21 de Maio de 2021.

Lauro Adolfo Maia Serafim
Prefeito

PUBLICAR: DOE E DOM.



23João Pessoa-Terça-feira, 25 de Maio de 2021^ Diário Oficial

Ata de Registro de Preços n' 012'2021 - Processo l.icitalório n“ 2020.12.025. deeoirenle do Pregio

Presencial n" 011) 2021. realizado pelo PRIirHm. RA .V(t,'NICIPAL DU RIACIlAO DO P<X^O — PB.

objcüvüiido u contratação dc cmjHCsa dc serviços gráficos diversos; DESlCiNO os servidores So eritw
Rutino dc Santana Seto. Secretário Municipal de Administração, como Gestor; c Alberto .AhesdaSilva.

.Secretário Municipal Adjunto dc Adniinisiraçàti, para Fiscal, dos contratos decorrentes da Adesão a

Ata do Regislw de Preç'os n” ()0(H)l/2021. cspecialinente para aamipaiiliar e fiscalizar a c.xeeuçào dos

referidos contratos, rcspcciivamentc.

Beléin do Brejo do Cruz - PR, 04 dc maio dc 2021.
KVANDRO MAIA PIMF.NTA

Prefeito

Prefeitura Municipal
de Santa Luzia

Alhamira ● PR. 07 dc maio de 2021

MARCELO RODRIGCES DA COSTA

Prefeito
UCITAÇAO ][

][ EXTRATOPREFEI TURA MtMCIP.AL ÜE SANTA l.tZIA - PB

PREFEITURA .MUNICIPAL DE ALHANDRA
AVJSO DF. PREGÃO PRESENCIAL N* 00016/2021

OBJETO; Aquisição parcelada de material elétrico para atender as necessidades das Secretarias mantidas

pela Prefeitura Municipal de Santa I .u/ia/PO no exercteio 2021,

TIPO; MnNf)R PREÇO.

DATA DA ABERTLtR-A; 07/06 2021 - IIORy\R]0; 08:00 HORAS.

EXTRATO DE CONTRATOS

ADES.U) A REGISTRO DE PREÇOS .N* 00001/2021

OBJEI O: Adesão a Ata de Registro dc Preços ii" 012/2021 - Processo Liciiatório n“ 2020.12.025. decor

rente do Pregão Presencial n‘’0l0/202l.fxyt!izado pelo PREFEITURA MUNKTPAl. DERI_AÇHA0 DO

POÇO - PB. objetivando a contratação dc empresa de serviços gráficos diversos. DOTAÇÃO: Rccuríos

Próprios do Município dc Alhandra. VIGÊNCIA: ate  o final do exercício financeiro dc 2021. PARTES

CONTRATANTES: Prefeitura Mtinicipal de Alhandra e: CT V 00057.2021 - 10.05.21 -MEGA GRA
FICA PARAIBANA SERVIÇOS ElRELl - RS lü.UlO.OO; CT N* (10058'2021 - lü.05.21 - FORTE

GRAFICA l-IRKl.l-RS 131.660,00.

Prefeitura Municipal
de Catolé do Rocha

[.cjrislaçào Aplicável; l.ein®. 10.520 02.Subsidiariamemea Leit>'-

INFORMAÇÕES; Outros esclarecimentos poderão sct fornecidos lu sede temporária da Prcfciium Mu

nicipal, das 08:00 às I2;00hs.alravcsduSeiurdcLtciiaçào. na Rua Caboclo Abel. s.n°-Bairro Anitinio

Beniu dc Morais, na cidade dc Santa Luzia PB, ou pelo Fone; (83) 3461-22W.
Santa l.u/ia - PH, 34 de mnk» dc 2021.

Nllsamura de Souza Avelino

Pregoeira Oficial

]I EXTRATO

]
PREFEITURA MUNICIPAL DE S.ANTA LUZIA - PB

GABINETE IH) PREFEl TO EXTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE C.ATOl .fc 1)0 ROCHA - PBE-XTRVTO DE TERMO.ADiTI\ O

01 AO CONTRATO N" 00142/2020

TO.MADA DE PRF.ÇOS N* 00006/2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZÍA-PB.CNPJN"ü9.00ü.6«d/0001-67.

ajNTRATAÜA: AMETISTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS KIHEI.I. pessoajuridica dc Direito

Privado.com sede naRuaSescrino Oliveira Braz.n' 1167. Maternidade- PatosPB-CF.Pn° 58.701-504.

inscriia no Í'XPJ n' 29.828.67.3/0001-16. por seu representante legal, o Sr. José Thayroiuie Vieira de

Morais. brasUcim. solteiro, empresário, portador da Cédula dc Identidade n" 2,964.■’80 SSP PB e CPF
sob 0 n'‘052,069J 14-03. residentecdomiciliado na Rua Severino Oliveira Braz, n® 1176. Maternidade
- PaUisPB - CEP n® .v8.7ül-.5()4.

DO OBJElt); O piesciitc termo aditivo tera por objeto o ACRÉSCIMO ao valor do Contrato n®
0ÜI42'21)20 fi rmado entre a.s parles, em 23/t 1/2020. nos termos previstos «m sua Cláusula Segunda,
Parágrafo Segundo: '■2.2.0 objeto contratual poderá ser acrescido ou reduzido de acordo com o disposto
no art, 65 da Lei Federal n.“ X,666'93". haja vista a existência de quantitativo de serviço não previsto na
planilha orçamentária, o que justifica a allemção de valor contratual.
DO ACRÉSCIMO: O presente termo aditivo tem o valor Infal de Rí 9.2.19.67 (nove mil, duzcnlos
e trinta e nove reais e scs.scnta e sc(c centavos), cortespondente a» aditamento de aproximadamente
7,6090*< ao lalor do contrato, que somamto ao valor inicial do contrata que c dc RS 121.430.89, dá-se
ntuii montante dc RS 130.670,56 (cenloe trinta mil, seiscentos c setenta rcaisc cinquenta cseís centavos).
FUNDAMENTO: O presente termo aditivo encontra amparo legal iKi anígx> 65. alínea "d" di> inciso II.
combinado com o § l®,da l.ci n.® 8.666.93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.050-SRCRF.TARlA MUNICIPAL DE SERVIÇOS L RHANÜS
27.812.1013.1030 - Implantação de Infraeslratura Esportiva ● 4490..5I ● 1001 - Obra.s e Instalações.
4490.51 - tSIO-Obrasclusialaçõcs.
IMMk i>0 TERMO ADITIVO: I () de maio dc 2021.

ALEWNDRE DEARIÍUO
PrvieilA (?onstitucional
J

EXTRATO DE (ONTRATO
OIUF-TO: I ocaçik) dc imóvel destinado à iiivutlação da “Casa dc Acolhimemo" para os pacientes que
iKCossitam renli/iirconviiUa5CtraiamemosnoMunit'ipiodcJoàoP«s.soa-PB, FUND.AMRNTO LEGAL:
Dispensa de Licitação n" DP00006/202L DOTAÇ'.ÃO: Recursos Próprios <lo Município de Catolé do
Rix:ha: F1‘M/|C.V(S cOutros 08.244.0020.2054 - Mamilcnção dos Seniços dc Assist. Social 339.039.00
- Outros Serviços dc Terceiros - l’J 339.036.00 - Outros Serviços dc 'ferceiros - PF. VIGÊNCIA: até
20 OS'2022. PARTES CONTRATANTRS; Prefeitura Municipal de Catolé do Rcx-IucjCTN"00104 2021
- 21.05.21 - IIERMANO FRANCISCO DE PAULA- RS 27.600.00.
CatolédoRocba-PB. 21 de Maio de 2021.
LAURO ADOLFO MAIA.SERAFI
Prefeito

Prefeitura Municipal
de Lagoa de Dentro

][ LiCtrAÇAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE DENTRO

TERMO DE RVTIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO .\l)MlMSTR\TIVO N*: 044/2021

DISPENSA DE EICTTAÇÀO N*: 009/2021
Rsiando em conformidade com a Icgislaçi) pertinente. RATiFlCOeHOMOt.OOOa presente dispensa de
licitação, nos lennos do artigo 24, iiicis»' X. da Lei n” 8.666/93, coin alterações posteriores, para ACJUl-
SIÇÃO DF IMÓVEL ('TERRENOS) situados non segoiniecndereço:Quadra  2 - l.olc 12-Lotc.-tmenlo
SãoSebasiiào (Juadra 3 - Lote 12 - Lotcamenlo São Sebastião Quadra 3 - Lote 10-Loteamento
São Sebastião Quadra 3 - Lote 08 - Lutearoenlo São Sebastião, de propriedade do Senhor Adalberto
Pereira da Silva Filho, CPF n": 675.670.294-72, RG n“ 1.358.672 2® Via SSP/PB, e da Senhora RaTacllB
D Andréa Sorremino Pereira. CPF n”: (X)9.113.084-07. RG n° 2.404.679 SSP PB. no valor total dc RS

Prefeitura Municipal
de Alhandra

[ ] 121.812,00 (cento e vinte e um mil. oilocenius e doze reais), para atender a.s necessidades do município,
destinado a coitstnição da sede da Secretaria .Municipal de Saúde e do Centro Municipal de Fisioterapia.

Lagoa de Dentro - PB. 24 de maio de 2021.

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE AI.IIANDRA

Jo.se Pedro da Silva
Prefeito Consiiiucional

RATIFICAÇÃO - ADESÃO A REGISTRO
DE PREÇOS N® 00001/2021

Nos temtos dos cIcmcnTos con.stances da respectiva Exposição dc Motivos que instrui o processo c
observado ti parecer da Assessi>ria Jurídica, referente a Adesão a Rcgisiiu de Preços n" 00001/2021,
que objetiva: Adesão a Ala dc Registro de Ibeços n' 0I2'302I - Processo I.icilatório n® 2020.12.025.
deeofTcmcrio Pregão Presencial n”0IÜ 2021. realizado pelo PREFEITURA MUNICIPAL DE RI.5ÇIIÂO
DO PO^T)-PB. objetivando a contratação dc empresa de serviços gráficts diversos; RATlFICOotor-
rcsptmdaitcproccdimciiioctnfavordc; FORTE CRAFICAEIRLLI-R$ 131.660.00; MECAGRAFICA
PARAIBANASbRVICXlS ElRELl - RS i03.il0.00.

[ EXTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE DENTRO
CHEFIA OE GABINETE

EXTRATO DO CONTRATO .V 051/2021
Processo Administrativ o n“. 044 2021 - Dispensa dc Licitação ti”; 009/2021
OBJETO; aquisição de Imóvel iicrrcnus) destinados  a construção de equipamentos públicos, visando
atenderas necessidades do município. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal dc LagiadeDeniri>-PB.
C:NPJ N": 09.071.622 0001-85. CONTRATADO: Adalberto Pereira da Silvu ITlho. CPFN': 675.670.294-
72. CON TRATADO; Rafaella D Andréa Sorremino Pereira. CPF N"; 009, 1 13.084-07. VALOR TO’l‘AL
RS; 121.8 !2.tK) (cento e vinte e um mil. oilKenio.s edoze reais). PERlODO DA CONTRATAÇÃO;
31-12/2021. DOTAt, Ao üRÇAMENT.ÁRlA;Confonne orçamento vigente.
Lagoa de Dentro - PB, 24 de maio dc 2021 .
José Pedro da Silva
PreTeilo Constitucional.

.Alhandra - PB, 07 de maio dc 2021
MARCELO RODRIGUES DA COST.A

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALHANDRA

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO
ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS N* 00001/2021

Nos lennos da noima vigente c observado o disposto no respectiv o processo, que objetiva: Adesão a



DIÁRIO OnCIAt j
IVI U N I C f RIOD O ●s

«-V

Sábado, 22 de Maio de 2021 |ANO 045 N° 3080 - PARTE 1
%

Informamos ainda que as Decisões dos Recursos estão
disponíveis no Departamento de Licitação da Prefeitura
Municipal. Informações através do telefone (83)3441 -1383.

,  '<●

UCITAQÍO
Avfso

AVISO DE INTERPOSIÇÃO E JULGAMENTO DE
RECURSOS PROCESSO ADMINISTRATIVO N°

00062/2021 ● TOMADA DE PREÇOS 0001/2021 t!e2021.Catolé do Rocha-PB,21 de Ma

OBJETO: Contratação de empresa especializada e do ramo
para prestação de serviços de coleta, transporte  e destinação
final em Aterro Sanitário licenciado, de residuos sólidos
urbanos gerados no Municipio de Catolé do Rocha—PB. A
Comissão Permanente de Licitação comunica aos
interessados a interposição de RECURSOS,
tempestivamente, apresentados pelas empresas: GüDDEN
EMPREENDIMENTOS E LOCAÇÕES EIRELI-EPP, inscrita
no CNPJ sob o n“. 22.594.155/0001 -36, qualificada nos autos
do processo, insatisfeita com sua Inabilitação e pedindo
averiguação de documento de uma das licitantes que foi
habilitada no processo; e CONSTRUTORA SUASSUNA &
MARTINS LTOA EPP, inscrita no CNPJ sob o n°.
10.872.280/0001-81, conforme qualificação nos autos do
processo, que questiona vários pontos pedindo a Inabilitação
da empresa DACIO HENRIQUES DE SÁ CONSTRUÇÕES
EIRELI. Após a análise minuciosa da CPL e emissão de
pareceres técnicos do Setor de Engenharia e Controladoria
Municipal para cada caso. faz saber aos interessados quanto
a decisão dos recursos interpostos pelas recorrentes acima
qualificadas. O Excelentissimo Senhor Prefeito em
consonância com a Decisão da CPL, recebe os recursos
administrativos impetrados pelas recorrentes e, no Mérito,
julgar como segue; RECORRENTE: GLIDDEN
EMPREENDIMENTOS E LOCAÇÕES EIRELI; pede a
INABILITAÇÃO das empresas: DÁCIO HENRIQUES DE SÁ
CONSTRUÇÕES EIRELI e CONSTRUTORA SUASSUNA &
MARTINS LTDA EPP, porém, os fatos relatados pela
recorrente, foram analisados minuciosamente, porém não
foram encontrados motivos que as tornassem
INABILITADAS. Portanto decidimos pelo INDEFERIMENTO
do recurso: RECORRENTE: GLIDDEN
EMPREENDIMENTOS E LOCAÇÕES EIRELI; pede a
reconsideração da Comissão Permanente de Licitação no
tocante a sua INABILITAÇÃO junto ao referido processo, em
consonância com os fatos relatados neste relatório. Após
análise desta Comissão em conjunto com o Parecer Técnico
da Controladoria Municipal, decidimos pelo DEFERIMENTO
do recurso, tornando a empresa GLIDDEN
EMPREENDIMENTOS E LOCAÇÕES EIRELI HABILITADA
na tomada de preços n" 0001/2021; RECORRENTE;
CONSTRUTORA SUASSUNA & MARTINS LTDA EPP; pede
a análise de documentação onde a mesma questionou em
seu recurso que a empresa DÁCIO HENRIQUES DE SÁ
CONSTRUÇÕES EIRELI, “deveria comprovar que tinha
profissional técnico em seu quadro, com acervo referente à
Limpeza Pública e Coleta de Residuos Sólidos, com
execução mínima de 170 Toneladas e também apresentar de
forma legível os quantitativos, prazo e locais onde foram
realizados os serviços", após análise do Setor de Engenharia,
conforme relatado no Parecer, restou comprovado que a
recorrida atendeu na íntegra todos os quesitos dos itens 8.3.1
e 8.3.2 do edital. Portanto decidimos pelo INDEFERIMENTO
do recurso. Aproveitamos a oportunidade para convocar as
Licitantes para Sessão de Abertura dos envelopes contendo
as propostas que será no dia 25/05/2021 às 09:00h.

João PatricHó Vtetra Alves
Presidente CPL

Extratos
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa especializada para
implementação do programa de garantia de qualidade (PGQ),
exigido em serviço de mamografia, manutenção corretiva
sem cobertura de peças de um aparelho de ultrassonografia,
instalado no Centro de Especialidades deste Município.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presenciai n° 00050/2021.
DOTAÇÃO; Recursos Próprios do Município de Catolé do
Rocha: FMS/CER E OUTROS 10.302.0017.2040 -
Manutenção dos Sen/iços de Saúde 10.122.0017.2095 -
Manutenção do Fundo Mun. de Saúde 10.302.0016.2214 -
Manutenção do MAC 339039.00 - Outros Serviços de
Terceiros - P J 339039.99 - Outros Serviços de Terceiros - PJ.
VIGÊNCIA; até o final do exercício financeiro de 2021.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé
do Rocha e: CT N° 00103/2021
FERREIRALEAL-RS 22.720,00.

17.05.21 - CAMILA

Catolé do Rocha - PB, 21 d^aio de 2021.
—-f'

LAURO ADÔÉFO^A serafim
PrefeitoI

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Locação de imóvel destinado à instalação da "Casa
de Acolhimento" para os pacientes que necessitam realizar
consultas e tratamentos no Município de João Pessoa-PB.
FUNDAMENTO LEGAL; Dispensa de Licitação n°
DP00006/2021. DOTAÇÃO; Recursos Próprios do Município
de Catolé do Rocha; FPM/ICMS e Outros 08.244.0020.2054-
Manutenção dos Serviços de Assist. Social 339.039.00 -
Outros Serviços de Terceiros - PJ 339.036.00 - Outros
Serviços de Terceiros - PF. VIGÊNCIA: até 20/05/2022.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé
do Rocha e: CT N“ 00104/2021 - 21.05.21 - HERMANO
FRANCISCO DE PAULA- R$ 27.600,00.

Catolé do Rocha-PB, 21 de H^aio de 2021.

LAURO AD^òImaÍa serafim
' Prefeito


